

Uppföljning av handlingsplan våldsbejakande extremism

Antagen av KUN 2020-02-19 § 12, uppföljning KUN 2022-xx-xx § xx

Fokusområde/ Förebyggande insatser	Aktivitet	Mål	Uppföljning
Verksamheten för INTEGRATION OCH ARBETSMARKNAD			
Minskad bostadssegregation	Spridning av personer vid bostadsfördelningen för nyanlända	Minskad segregation som ger jämlika levnadsvillkor	En aspekt som alltid finns med i planeringen av boende.
Kunskapshöjande insatser	Närvarande och kontinuerliga möten och diskussioner i förvaltningens boenden för nyanlända	Stärka förståelse och kunskap kring demokratiska värderingar, skapa trygghet	<p>P g a minskat mottagande avvecklas boenden för nyanlända i förvaltningen.</p> <p>Vissa boenden finns kvar och erbjuds till flyktingar från Ukraina. Personal från Integrationsenheten åker dit för att ge information och vara tillgängliga för frågor.</p>
Kunskapshöjande insatser	Integrationsavdelningen och SFI genomför inventering av kunskap hos elever om extremism och om man vet vem man ska kontakt vid oro	Stärka förståelse och kunskap kring demokratiska värderingar samt förmedla kunskap och medvetenhet kring frågor som rör våldsbejakande extremism. Skapa trygghet	<p>Har inte arbetat med frågan under 2022. Frågan hanteras på nytt efter uppföljning av handlingsplan och då påbörjades dialog mellan verksamheterna (integration och SFI) om vikten av denna insats och hur den kan genomföras.</p> <p>Alla nya kvotflyktingar tar del av Integrationsenhetens introduktionsprogram och personal kommer från och med december 2022 inkludera information om våldbejakande extremism och</p>

			<p>kontaktuppgifter var man vänder sig vid oro.</p> <p>Dock behöver verksamheten se över ett samarbete med SFI och Integrationsenheten för att alla elever ska få information</p>
Kunskapshöjande insatser	Kontinuerliga föreläsningar för tjänstepersoner och förtroendevalda om våldsbejakande extremism (senast skedde detta vid 2018)	Öka kunskap och medvetenhet kring frågor som rör våldsbejakande extremism.	Personal har inte gått på föreläsningar då det inte funnits kännedom om någon föreläsning under året hos medarbetare. Ej heller förtroendevalda har deltagit på föreläsningar
Kunskapshöjande insatser	Samtalsgrupper med nyanlända som rör mänskliga rättigheter, heder, jämställdhet, könsroller, föräldraroll och religion i det nya hemlandet	Stärka förståelse och kunskap kring demokratiska värderingar, skapa trygghet.	Samtalsgrupp om mänskliga rättigheter kontinuerligt i ordinarie verksamhet.
Kunskapshöjande insatser	Fredagsföreläsningar på Arbetsmarknadsenhetens verksamheter med fokus på samhällsinformation	Stärka förståelse och kunskap kring demokratiska värderingar, skapa trygghet	"Fredagsföreläsningarna" är inte en del av verksamheten längre. Dock har liknande insatser genomförts för bl a den målgrupp som medverkat i projektet "PIK" som vände sig till nyanlända och "gammelanlända" individer med utomeuropeisk härkomst som haft svårt att etablera sig på arbetsmarknaden.
Inkluderande arbetssätt	Få personer i praktik, eller annan insats, så fort som möjligt för att inte skapa en inhouse-effekt där brukare/nyanlända upplever sig än mer stigmatiserade.	Minskad segregation som ger jämlika levnadsvillkor	Arbetas aktivt med i ordinarie verksamhet.
Kunskapshöjande insatser	Information om rutiner om tillvägagångssätt om medarbetare uppmärksammar eller misstänker våldsbejakande extremism.	Kännedom om rutiner så att medarbetare kan föra informationen vidare till de aktörer som det berör så som socialtjänst, polis och kommunstyrelsens säkerhetsenhet	Uppmärksamats att medarbetare inte känner till rutiner kring detta. Nyligen påbörjat planering med att följa upp detta i arbetsgruppen på verksamhetsmöte. Alla medarbetare ska vara

			uppdaterade på rutiner innan årsskiftet 22/23.
VERKSAMHET UTBILDNING			
Utbildning kring nätetik inom sociala medier samt källkritik	Fokus kring målet på lektionerna	Öka kunskapen/medvetenheten hos elever och pedagoger kring näthat, utanförskap etc.	Lektor, lärare och bibliotekarie genomför utbildning i klass och vid besök.
Demokrati, mänskliga rättigheter	Avsätta lektionstid för demokrati/MR frågor	Förstärka elevens förståelse och kunskap kring demokratiskt styrelseskick och MR-frågor.	Stort fokus på riksdags-, region-, och lokalval under 2022.
Elevdemokrati	Genomförande av elevers inflytande på utbildning	Lära sig grundläggande demokratiska värderingar	Elevråd, programråd, skolkonferens genomförs med regelbundenhet.
Gruppstärkande aktiviteter	Aktivitet utom klassrum	Verka och skapa inkludering	Goda skolstarten, mycket gruppaktiviteter i början av läsåret.
Pedagogiska diskussioner kring inkludering och mångfald	Diskussion inom arbetslag och programråd	Ökad inkludering och förståelse för mångfald hos elever, studerande samt pedagoger	Sker löpande i arbetslag.
KAA	Avsätta tid för arbete med hälsofrågor, nätetik, demokrati/MR i såväl grupp som med enskild ungdom	Att stärka individen som helhet och stödja i processen med att utforma en tydlig målbild framåt	Nära samarbete inom arbetslag, elevhälsovård och skolläring.
Arena Elva	Stödja och uppmuntra ungdomars initiativ till och engagemang i meningsfulla fritidsaktiviteter. Erbjuder goda vuxna förebilder i värdegrundssamtal och verksamhetsstruktur.	Stärka ungdomars känsla av sammanhang och mening genom eget inflytande. Förstärka ungdomars förståelse för demokratin och värdegrunden.	Pågår kontinuerligt genom ungdomsfullmäktige. Behov av förtydligande kring verksamhetens uppdrag kopplat till medel för uteytor.
Elevhälsa	Genom hälsosamtal med skolsköterska och samtal med skolkurator identifieras och stöttas elever i riskzon. Elevhälsoteamen samverkar med hemmet, socialtjänst och andra myndigheter i de fall det finns oro kring en elev.	Elevhälsoteamen skall stödja arbetet med att främja barns och elevers allsidiga personliga utveckling och verka för att eleverna fullföljer sina studier. Det finns en tydlig ärendegång där elever fångas upp av elevhälsoteamen utifrån en oro för elevs mående, måluppfyllelse eller hög frånvaro.	Arbetet fortgår i enlighet med mål. Elevhälsosamtal genomförs.